У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

14 февраля 2024 года № 49-уг
Иркутск

О внесении изменений в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области
от 14 июля 2021 года № 183-уг

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года
№ 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 4 ноября 2023 года № 1859 «О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 г.
№ 841», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области
от 14 июля 2021 года № 183-уг «Об организации подготовки населения в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера органами государственной власти
Иркутской области» следующие изменения:

1) в абзаце пятом подпункта 1 слова «Учебно-методический центр по
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
Иркутской области» заменить словами «Учебно-методический центр по
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
Иркутской области» (далее -  УМЦ)»;

2) абзац первый подпункта 4 изложить в следующей редакции:
«4) УМЦ (Аргунова Н.П.) в установленном законодательством

порядке:»;
3) в подпункте 5:
в абзаце втором слова «предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» заменить словами «учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины»;

в абзаце третьем слова «предмета «Основы безопасности
жизнедеятельности» заменить словами «учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3. Настоящий указ вступает в силу с момента его подписания, за
исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего указа.

Подпункт 3 пункта 1 настоящего указа вступает в силу с
1 сентября 2024 года.

И.И. Кобзев